UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-VP

V/v quản lý, khai thác, vận hành

cổng thông tin của các đơn vị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2023

 Kính gửi :

- Trưởng phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc trung tâm GDNN và GDTX quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Ngày 16/5/2022, Sở GD&ĐT ban hành Văn bản số 1101/SGDĐT-VP về

việc triển khai Cổng thông tin điện tử ngành GD&ĐT thành phố (sau đây gọi tắt

là Cổng).

Qua quá trình thống kê, tính đến tháng 4 năm 2023, có 222 đơn vị có 02

Cổng, trong đó, 163 đơn vị đang sử dụng song song 02 Cổng, 59 đơn vị đã

cắt/hủy Cổng thứ hai (Phụ lục gửi kèm theo).

Sở GD&ĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị giáo dục chỉ đạo quán triệt và

thực hiện các nội dung sau:

1. Các đơn vị sử dụng duy nhất 01 Cổng, công bố (bằng văn bản) đó là

Cổng chính thức và duy nhất của đơn vị (Sở theo dõi và thống kê Cổng này).

2. Các đơn vị đang vận hành 02 Cổng, công bố (bằng văn bản) Cổng chính

thức và Cổng song song, đảm bảo quản lý chặt chẽ, khai thác, vận hành đúng

quy định (Sở theo dõi và thống kê Cổng chính thức).

3. Thường xuyên thực hiện cập nhật dữ liệu các chuyên mục, hoàn thiện

Cổng của đơn vị; gửi báo cáo về Sở GD&ĐT trước ngày 20 hàng tháng tiến độ

cập nhật dữ liệu Cổng (qua hệ thống HP-eOffice và trang báo cáo nhanh) để

tổng hợp, đánh giá, chấm điểm theo tiêu chí của Bộ GD&ĐT về lĩnh vực ứng

dụng công nghệ thông tin và truyền thông giáo dục.

Mọi thông tin cần phối hợp (nếu có), đề nghị liên hệ với đồng chí Phạm

Đức Tính, nhân viên Văn phòng Sở, số điện thoại: 0904.185.683).

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2023-05-09T14:06:58+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-09T14:32:34+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-09T14:32:35+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-09T14:32:35+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-09T14:32:36+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!